

**DODATOK Č. DZ221401202750101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012027501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Raslavice
sídlo : Hlavná č. 154, 086 41 Raslavice
Slovenská republika
konajúci : Ing. Anton Lamanec, starosta obce
IČO : 00322521
DIČ : 2020624606
banka : Všeobecná úverová banka, a. s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 1603222053/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.01.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **566 719,19 EUR** (slovom: päťstošesťdesiatšesťtisíc sedemstodevätnásť EUR a devätnásť centov),
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **566 719,19 EUR** (slovom: päťstošesťdesiatšesťtisíc sedemstodevätnásť EUR a devätnásť centov),
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **538 383,23 EUR** (slovom: päťstotridsaťosemtisíc tristoosemdesiat tri EUR a dvadsať tri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012027501**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Raslaviciach, dňa:

Podpis:

Ing. Anton Lamanec, starosta obce Raslavice

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia obecnej zóny	
Kód ITMS	22140120275	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Priorná os	4. Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Priorná téma	Indikatívny podiel priortnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	44	01 – Nenávratná dotácia
23 -regionálne miestne cesty	56	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS:II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS:III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Bardejov
Obec	Raslavice
Ulica	Hrabovecká, Toplianska, Čergovská, Hlavná, Vyšná, Kostolná, pred Domom kultúry
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Priorným cieľom projektu je posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom regenerácie sídiel a následné zvýšenie konkurencieschopnosti obce Raslavice
Špecifický cieľ projektu 1	Podporné aktivity budú zabezpečovať plnenie cieľov projektu.
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukcia miestnych komunikácií.
Špecifický cieľ projektu 3	Úprava verejných priestranstiev a prvkov zelene.
Špecifický cieľ projektu 4	Výstavba chodníkov a ich subsystémov.
Špecifický cieľ projektu 5	Výstavba lávky.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	1,539	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	566 719,19	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	2 608	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	566 719,19	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	11/2010	10/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	02/2009	05/2009
C Proces verejného obstarávania	11/2009	11/2010
D Externý manažment projektov	07/2010	01/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		01/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skúpiná výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	524 742,85	0,00	524 742,85	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	111 273,89	0,00	111 273,89	717001
			EUR	413 468,96	0,00	413 468,96	717002
		SPOLU	EUR	524 742,85	0,00	524 742,85	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	41 976,34	0,00	41 976,34	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	26 276,34	0,00	26 276,34	716
		SPOLU	EUR	26 276,34	0,00	26 276,34	Σ B
C	Verejný obstarávanie		EUR	2 600,00	0,00	2 600,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	13 100,00	0,00	13 100,00	637005
Celkovo			EUR	566 719,19	0,00	566 719,19	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice
 Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK,a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina

Dátum: 06.05.2010

REKAPITULÁCIA					
Skupina výdavkov	Č. objektu	Názov	Cena celkom za objekt EUR	DPH 19%	Cena celkom za objekt EUR
717002	SO 01	Obnova miestnych komunikácií - vetva A	13 655,85	2 594,61	16 250,46
717002	SO 01	Obnova miestnych komunikácií - vetva B	37 452,31	7 115,94	44 568,25
717002	SO 01	Obnova miestnych komunikácií - vetva D	26 260,73	4 989,54	31 250,27
717002	SO 01	Obnova miestnych komunikácií - vetva E	7 507,31	1 426,39	8 933,70
717002	SO 01	Obnova miestnych komunikácií - parkovisko pri zdravotnom stredisku	30 017,12	5 703,25	35 720,37
717002	SO 01	Rekonštrukcia MK-Ul. Hrabovecká v obci Raslavice	152 342,16	28 945,01	181 287,17
		SO 01 spolu	267 235,48	50 774,74	318 010,22
717002	SO 02	Spevnené plochy - plocha pred obecným úradom	21 497,35	4 084,50	25 581,85
717002	SO 02	Spevnené plochy - plocha pred domom kultúry	16 114,03	3 061,67	19 175,70
717002	SO 02	Spevnené plochy - pri obecnej knižnici	42 606,05	8 095,15	50 701,20
		SO 02 spolu	80 217,43	15 241,31	95 458,74
717001	SO 03	Lávka cez potok	19 585,23	3 721,19	23 306,42
		SO 03 spolu	19 585,23	3 721,19	23 306,42
717001	SO 04	Úprava verejných plôch - plocha pri parkovisku (dlažba)	2 136,63	405,96	2 542,59
717001	SO 04	Úprava verejných plôch - plocha pri parkovisku (zeleň)	12 363,10	2 348,99	14 712,09
717001	SO 04	Úprava verejných plôch - chodník pri kostole	6 272,32	1 191,74	7 464,06
		SO 04 spolu	20 772,05	3 946,69	24 718,74
717001	SO 06	Chodníky - výstavba - úprava verejných plôch (chodník pri kostole)	10 733,02	2 039,27	12 772,29
717001	SO 06	Chodníky - výstavba - vetva F	42 417,17	8 059,26	50 476,43
		SO 06 spolu	53 150,19	10 098,54	63 248,73
Celkom bez DPH podľa výkazu výmer			440 960,38 €	83 782,47 €	524 742,85 €

Skupina výdavkov	Cena celkom s DF
717001	111 273,89
717002	413 468,96 €

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 01 - Obnova miestnych komunikácií - vetva A

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "a"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV

1

Zemné práce

1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	52,314	5,10	266,80
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	15,694	0,89	13,97
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	21,353	21,99	469,55
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,406	5,90	37,80
5	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	27,548	13,64	375,75
6	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	8,264	0,77	6,36
7	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	101,215	3,70	374,50
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	101,215	0,93	94,13
9	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	106,763	0,46	49,11

2

Zakladanie

10	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	21,353	32,84	701,23
11	002	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	85,410	4,05	345,91

4

Vodorovné konštrukcie

12	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	M2	83,370	2,57	214,26
----	-----	-----------	---	----	--------	------	--------

5

Komunikácie

13	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m2	106,763	6,42	685,42
14	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	106,763	4,77	509,26
15	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m2	106,763	17,91	1 912,13
16	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	384,343	0,78	299,79
17	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrný hr.40mm	m2	106,763	8,35	891,47
18	221	577152313	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.jemnozrn.hr.60mm	m2	277,583	12,12	3 364,31

8

Rúrové vedenie

19	271	871790005	Odvodňovací žlab s mrežou	m	5,000	14,10	70,50
----	-----	-----------	---------------------------	---	-------	-------	-------

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20	221	935112112	Osadenie priekopového žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu, z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	M2	55,090	17,38	957,46
21	592	5922761500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-30 50x30x10	kus	370,939	2,23	827,19
22	221	935112211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu	m	35,350	9,84	347,84
23	592	5922752000	Tvárnica -betón. žľabovka TBM 1-60 590x295x80	kus	119,012	2,45	291,58

99

Presun hmôt HSV

24	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	249,787	2,20	549,53
----	-----	-----------	--	---	---------	------	--------

Cena celkom bez DPH**13 655,85****DPH 19 %****2 594,61****Cena celkom s DPH****16 250,46**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 01 Obnova miestnych komunikácií - vetva B

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "b"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**1 Zemné práce**

1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	108,442	5,10	553,05
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m ³	32,533	0,89	28,95
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	55,328	21,99	1 216,66
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	16,598	5,90	97,93
5	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m ³	163,770	3,70	605,95
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m ³	163,770	0,93	152,31
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	221,310	0,46	101,80

2 Zakladanie

8	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m ³	55,328	32,84	1 816,97
9	002	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	221,310	4,05	896,31

5 Komunikácie

10	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m ²	221,310	6,42	1 420,81
11	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m ²	221,310	4,77	1 055,65
12	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m ²	221,310	17,91	3 963,66
13	221	572751111	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	T	84,983	153,84	13 073,78
14	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	M ²	885,240	0,78	690,49
15	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrný hr.40mm	m ²	221,310	8,35	1 847,94
16	221	577152313	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.jemnozrn.hr.60mm	m ²	663,930	12,12	8 046,83

8 Rúrové vedenie

17	271	871790005	Odvodňovací žľab s mrežou	m	4,000	179,03	716,12
----	-----	-----------	---------------------------	---	-------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV

18	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	530,501	2,20	1 167,10
----	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****37 452,31****7 115,94****44 568,25**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 01 Obnova miestnych komunikácií - vetva D

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "c"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**1****Zemné práce**

1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	2,250	5,10	11,48
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,675	0,89	0,60
3	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	2,250	3,70	8,33
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	2,250	0,93	2,09
5	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,000	0,46	6,90

5**Komunikácie**

6	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m2	15,000	6,42	96,30
7	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.l) hr.150 mm	M2	462,000	14,00	6 468,00
8	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	477,000	14,21	6 778,17
9	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	15,150	12,80	193,92
10	592	5922913300	Premac KLASIKO sivá 8 cm	m2	466,620	14,69	6 854,65

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

11	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	22,000	5,91	130,02
12	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	308,000	10,30	3 172,40
13	592	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	44,440	3,22	143,10
14	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	311,080	1,67	519,50

99**Presun hmôt HSV**

15	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	375,054	5,00	1 875,27
----	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

Cena celkom bez DPH**26 260,73****DPH 19 %****4 989,54****Cena celkom s DPH****31 250,27**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 01 Obnova miestnych komunikácií - vetva E

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "d"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**5****Komunikácie**

1	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	225,960	4,77	1 077,83
2	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr. 100 mm	m2	225,960	17,91	4 046,94
3	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	225,960	0,78	176,25
4	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	225,960	8,35	1 886,77

99**Presun hmôt HSV**

5	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	145,236	2,20	319,52
---	-----	-----------	--	---	---------	------	--------

Cena celkom bez DPH**7 507,31****DPH 19 %****1 426,39****Cena celkom s DPH****8 933,70**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 01 - Obnova miestnych komunikácií - parkovisko pri zdravotnom stredisku

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "e"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	Cena celkom bez DPH €
HSV							
1 Zemné práce							
1	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m ²	489,000	1,26	616,14
2	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	20,333	21,99	447,12
3	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m ³	6,099	5,90	35,98
4	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m ³	17,497	3,70	64,74
5	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m ³	17,497	0,93	16,27
6	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m ³	m ³	2,836	2,74	7,77
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	489,000	0,46	224,94
2 Zakladanie							
8	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m ³	16,805	32,84	551,88
9	002	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	67,220	4,05	272,24
5 Komunikácie							
10	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.150 mm	M ²	489,000	14,00	6 846,00
11	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m ²	M ²	489,000	14,21	6 948,69
12	592	5922913300	Premac KLASIKO sivá 8 cm	m ²	493,890	14,69	7 255,24
8 Rúrové vedenie							
13	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	57,56	57,56
14	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	1,000	26,90	26,90
15	552	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	1,000	160,09	160,09
16	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	kus	1,000	8,48	8,48
17	592	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	kus	1,000	11,71	11,71
18	592	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50	kus	1,000	6,36	6,36
19	592	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	kus	1,000	9,88	9,88
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
20	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	150,200	10,30	1 547,06
21	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	151,702	1,67	253,34
22	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	88,509	1,98	175,25
23	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	796,581	0,39	310,67
24	221	979082220	Poplatok za skladovanie asf.suti	T	88,509	26,00	2 301,23
99 Presun hmôt HSV							
25	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	372,316	5,00	1 861,58

Cena celkom bez DPH**30 017,12****DPH 19 %****5 703,25****Cena celkom s DPH****35 720,37**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: REKONŠTRUKCIA MK-UL. HRABOVECKÁ V OBCI RASLAVICE

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "f"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**1 Zemné práce**

1	221	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou 0,408	m2	2470,000	1,33	3 285,10
2	001	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 1000 do 10000 m3	m3	1170,600	1,95	2 282,67
3	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	351,180	0,89	312,55
4	001	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	137,672	12,04	1 657,57
5	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	41,302	5,90	243,68
6	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1308,272	4,05	5 298,50
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2964,000	0,46	1 363,44

2 Zakladanie

8	271	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	613,000	10,43	6 393,59
---	-----	-----------	--	---	---------	-------	----------

5 Komunikácie

9	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m2	2840,500	6,42	18 236,01
10	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	2667,600	6,88	18 353,09
11	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II,po zhutnení hr.100 mm	m2	2470,000	17,91	44 237,70
12	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	4940,000	0,78	3 853,20
13	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	2470,000	8,35	20 624,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1007,760	19,00	19 147,44
----	-----	-----------	--	---	----------	-------	-----------

99 Presun hmôt HSV

15	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3205,962	2,20	7 053,12
----	-----	-----------	--	---	----------	------	----------

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****152 342,16****28 945,01****181 287,17**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 02 Spevnené plochy - plocha pred obecným úradom

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "g"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkánová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**5****Komunikácie**

1	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.150 mm	M2	405,000	16,91	6 848,55
2	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	405,000	14,21	5 755,05
3	592	5922913300	Premac KLASIKO sivá 8 cm	m2	409,050	14,69	6 008,94

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

4	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	124,000	10,30	1 277,20
5	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	125,240	1,67	209,15

99**Presun hmôt HSV**

6	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	279,691	5,00	1 398,46
---	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

Cena celkom bez DPH**21 497,35****DPH 19 %****4 084,50****Cena celkom s DPH****25 581,85**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 02 Spevnené plochy - plocha pred domom kultúry

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "g"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV**1 Zemné práce**

1	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" nad 20 m2	m2	410,000	2,04	836,40
2	221	113204111	Výtrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	218,000	1,06	231,08

5 Komunikácie

3	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.150 mm	M2	410,000	14,00	5 740,00
4	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	410,000	14,21	5 826,10

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	218,000	6,41	1 397,38
6	221	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiekalebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	218,000	0,93	202,74
7	221	979071131	Očistenie vybúraných dlažb. kociek mozaikových, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	410,000	1,99	815,90

99 Presun hmôt HSV

8	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	212,885	5,00	1 064,43
---	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****16 114,03****3 061,67****19 175,70**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 02 Spevnené plochy - pri obecnej knižnici

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "I"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€

HSV

1 Zemné práce							
1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	51,870	5,10	264,54
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m ³	15,561	0,89	13,85
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	14,750	21,99	324,35
4	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	4,425	5,90	26,11
5	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	7,056	13,64	96,24
6	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	2,117	0,77	1,63
7	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m ³	68,005	3,70	251,62
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m ³	68,005	0,93	63,24
9	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m ³	m ³	5,671	2,74	15,54
10	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	717,770	0,46	330,17
2 Zakladanie							
11	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m ³	14,750	32,84	484,39
12	002	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	59,000	4,05	238,95
5 Komunikácie							
13	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m ²	182,000	6,42	1 168,44
14	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m ²	535,770	7,89	4 227,23
15	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.150 mm	M ²	535,770	14,00	7 500,78
16	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m ²	M ²	717,770	14,13	10 142,09
17	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m ²	183,820	12,80	2 352,90
18	592	5922913300	Premac KLASIKO sivá 8 cm	m ²	541,128	14,69	7 949,17
8 Rúrové vedenie							
19	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	2,000	57,56	115,12
20	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	2,000	26,90	53,80
21	552	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	2,000	160,09	320,18
22	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	kus	2,000	8,48	16,96
23	592	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	kus	2,000	11,71	23,42
24	592	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50	kus	2,000	6,36	12,72
25	592	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	kus	2,000	9,88	19,76
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
26	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	61,800	5,91	365,24
27	592	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	124,836	3,22	401,97
28	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	152,600	10,30	1 571,78
29	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	154,126	1,67	257,39
99 Presun hmôt HSV							
30	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	799,293	5,00	3 996,47

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****42 606,05****8 095,15****50 701,20**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 03 - Lávka cez potok

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "J"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€
		HSV	Práce a dodávky HSV				
		1	Zemné práce				
1	001	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	250,000	2,98	745,00
2	001	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	deň	15,000	2,62	39,30
3	001	127401402	Výkop šachty pod vodou hl.do 5m do1000 m3 horn. 4	m3	9,000	7,71	69,39
4	001	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	9,000	3,47	31,23
5	001	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	120,000	1,39	166,80
6	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,000	19,73	138,11
7	583	5833719100	Štrkopiesok 0-32 B	t	11,690	14,10	164,83
8	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	120,000	1,63	195,60
		2	Zakladanie				
9	011	275321611	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr.C 35/45	m3	2,688	140,03	376,40
10	011	279351107	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	4,800	12,90	61,92
11	011	279351108	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	4,800	4,00	19,20
		4	Vodorovné konštrukcie				
12	321	462511270	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	25,000	42,83	1 070,75
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
13	011	998011001	Presun hmôt	t	71,689	10,42	747,00
		PSV	Práce a dodávky PSV				
		762	Konštrukcie tesárske				
14	762	762123131	Montáž drevených priečnikov z hranolov s prierezovou plochou 144-224cm2	m	20,800	4,10	85,28
15	605	6051507500	Hranolky BO akost' II prierez 76-100 dĺžky 200-375	m3	0,566	177,84	100,66
16	762	762134122	Montáž debnenia podlahy z fošien na zraz hr.do 60 mm	m2	19,938	2,54	50,64
17	605	6051277201	Fošne omietané SM/JD akost' I 60-100x250-300	m3	1,348	242,85	327,36
18	762	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpkov do 1500 mm	m	29,000	8,56	248,24
19	605	6051010222	Dodávka dreveného zábradlia	m	29,000	106,22	3 080,38
20	762	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	17,109	47,30	809,26
		783	Dokončovacie práce - nátery				
21	783	783114230	Nátery oceľ.konštr. olejové farby šedej fahkých "C" alebo veľmi fahkých "CC" trojnásobné	m2	300,000	3,80	1 140,00
22	783	783114730	Nátery oceľ.konštr. olejové farby šedej fahkých "C" alebo veľmi fahkých "CC" základný	m2	300,000	1,10	330,00
23	783	783122610	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" 3x s emailovaním	m2	300,000	3,70	1 110,00
24	783	783122710	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" základný	m2	70,000	1,20	84,00
25	783	783625300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	125,000	11,14	1 392,50
26	783	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	105,000	2,72	285,60
27	783	783782403	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Synpregnitom	m2	105,000	2,48	260,40
		M	Práce a dodávky M				
		43-M	Montáž oceľových konštrukcií				
28	943	430152177	Montáž a výroba lávky dl. 14,0 m	kg	3 164,400	0,45	1 423,98
29	424	4249518122	Dodávka nosníkov I 380 dl. 14,0 m - 2 ks	kg	2 587,200	1,59	4 113,65
30	424	4249518133	Dodávka oceľového zavetrovania lávky TR dn 60 x 4	kg	577,200	1,59	917,75
						19 585,23	
						DPH 19 %	3 721,19
						Cena celkom s DPH	23 306,42

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice
 Objekt: SO 04 Úprava verejných plôch - plocha pri parkovisku /dlažba/
 Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "k"
 Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice
 Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkánová
 Dátum: 06.05. 2010

Číslo položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	Cena celkom bez DPH €
Rozpočet dlažba pri parkovisku					
DEMONTÁŽ PARKOVÝCH CHODNÍKOV					
113201111	odstránenie obrubníkov s vybúraním lôžka 0,230 t	m	0	0,00	0,00
113201112	odstránenie povrchovej vrstvy	m ²	0	0,00	0,00
979084216	vodorovné premiestnenie vybúraných hmôt bez naloženia na vzd. do 5 km so zložením	t	0	0,00	0,00
979087213	nakladanie vybúranej hmoty	t	0	0,00	0,00
998223011	presun hmôt pre pozemné komunikácie	t	0	0,00	0,00
	DLAŽBA PRI PARKOVISKU		0	0,00	0,00
	SPOLU				
ZALOŽENIE PARKOVÉHO CHODNÍKA					
122201101	odkopávky zeminy	m ³	11,86	6,38	75,67
162401102	vodorovné premiestnenie výkopku na vzd. 2000 m	m ³	11,86	4,63	54,91
162701159	príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	m ³	11,86	0,65	7,71
167101101	nakladanie výkopku	m ³	11,86	7,79	92,39
564752111	podklad z kameniva drveného hrub. 150 mm	m ²	59,3	6,88	407,98
564201111	podklad zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením hrub. 30 mm	m ²	59,3	1,46	86,58
596811111	kladenie dlažby so zhotovením lôžka s vyplnením spár do veľkosti dlaždíc 0,25 m2	m ²	59,3	4,40	260,92
916561111	osadenie záhonového obrubníka so zhotovením lôžka z betónu so zaliatím a zatrením spár cementovou maltou s bočnou oporou z betónu prostého	m	37	5,80	214,60
	SPOLU				
ZALOŽENIE PALISÁDOVÉHO MŪRIKA					
122201101	odkopávky zeminy	m ³	0	0,00	0,00
162401102	vodorovné premiestnenie výkopku na vzd. 2000 m	m ³	0	0,00	0,00
162701159	príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	m ³	0	0,00	0,00
167101101	nakladanie výkopku	m ³	0	0,00	0,00
564752111	podklad z kameniva drveného hrub. 150 mm	m ²	0	0,00	0,00
564201111	podklad zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením hrub. 30 mm	m ²	0	0,00	0,00
916561111	osadenie palisád	m	0	0,00	0,00
	SPOLU				
ŠPECIFIKÁCIA CENY MATERIÁLU - CENA INFORMATÍVNA					
	dlažba	m ²	59,3	14,69	871,12
	záhonový obrubník	m	37	1,75	64,75
	palisády	m	0	0,00	0,00
	SPOLU				

Cena celkom bez DPH
DPH 19 %
Cena celkom s DPH

2 136,63
405,96
2 542,59

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 04 Úprava verejných plôch - plocha pri parkovisku /zeleň/

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "K"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

Číslo položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	Cena celkom bez DPH €
---------------	----------------	----	-----------------	----------------------	--------------------------

Rozpočet pre riešenie zelene Raslavice - plocha pri parkovisku

ZEMNÉ PRÁCE					
183403141	obrobenie rytím starého trávnik	m ²	422,8	1,96	828,69
183403114	obrobenie pôdy kultivátorovaním	m ²	422,8	0,06	25,37
122201101	odkopávky zeminy	m ³	84,56	4,36	368,68
167101101	nakladanie výkopu	m ³	84,56	5,27	445,63
162401102	vodorovné premiestnenie výkopu	m ³	84,56	3,40	287,50
162701159	príplatok k cene zo vzdialenosti 15 km	m ³	84,56	0,48	40,59
181301101	rozhrnutie zeminy	m ²	422,8	0,92	388,98
ZEMNÉ PRÁCE CELKOM					
SADOVÉ ÚPRAVY					
182001111	plošná úprava terénu s uložením mulčovacej textílie	m ²	422,8	0,64	270,59
	mulčovacia textília je uložená na ploche				
183403153	obrobenie pôdy hrabaním 2x	m ²	422,8	0,11	46,51
183101122	hlbenie jám pre výsadbu stromov	ks	0	56,42	0,00
183101121	hlbenie jám pre výsadbu stromov	ks	5	26,52	132,60
183101114	hlbenie jám pre výsadbu stromov - nižších	ks	0	1,93	0,00
183101113	hlbenie jám pre kríky	ks	441	0,17	74,97
183101112	hlbenie jám pre pokrývne druhy	ks	120	0,34	40,80
184102115	výsadba stromov s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím	ks	5	12,30	61,50
184102111	výsadba kríkov s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím	ks	561	1,16	650,76
184202111	ukotvenie dreviny	ks	5	5,43	27,15
184901111	osadenie kolov k drevine	ks	15	0,61	9,15
183402111	založenie parkového trávnik	m ²	201,5	0,47	94,71
183403161	obrobenie pôdy valcovaním	m ²	201,5	0,02	4,03
184921093	mulčovanie vysadených drevín pri hrúbke mulča 100-150 mm	m ²	162	1,19	192,78
184802111	chemické odburinenie pôdy pre založením kultúry, alebo trávnik	m ²	363,5	0,08	29,08
184801121	ošetrenie vysadených stromov	ks	5	1,78	8,90
184801131	ošetrenie vysadených kríkov	m ²	162	1,13	183,06
185803111	ošetrenie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia t.j. pokosenie so zhrabaním, naloženie zhrabkou a odvoz do 20 km so zložením	m ²	201,5	0,12	24,18
185802111	hnojenie pôdy rašelinou	t	0,9	5,54	4,99
185851111	dovoz vody pre zálievku rastlín	m ³	72,7	22,83	1 659,74
185804311	zaliatie rastlín vodou	m ³	72,7	9,35	679,75
998231311	presun hmôt pre sadové úpravy	t	0,9	24,06	21,65
SADOVÉ ÚPRAVY CELKOM					
číslo položky	názov	m.j.	počet m.j.		
ŠPECIFIKÁCIA - CENY INFORMATÍVNE					
	trávne semeno	kg	16,1	6,31	101,59
	koly ku stromom	ks	15	5,40	81,00
	rašelinový substrát	t	1,4	43,15	60,41
	mulčovacia textília	m ²	162	1,10	178,20
	mulčovací substrát	m ³	38,9	21,58	839,46
SPOLU					
ŠPECIFIKÁCIA - RASTLINNÝ MATERIÁL					
	Platanus acerifolia alpen globe	ks	1	320,00	320,00
	Chamaecyparis lawsoniana Allumi	ks	4	66,00	264,00
	Berberis thunbergii atr. Nana	ks	288	3,30	950,40
	Spirea japonica goldflame	ks	93	2,90	269,70
	Lavandula spica Hidcote	ks	120	7,00	840,00
	Juniperus sabina tamariscifolia	ks	60	7,50	450,00
	Picea glauca conica	ks	4	33,00	132,00
MOBILIAR					
	lavičky	ks	0	0,00	0,00
	smetné koše	ks	3	260,00	780,00
	SPOLU		2	247,00	494,00

Cena celkom bez DPH**12 363,10****DPH 19 %****2 348,99****Cena celkom s DPH****14 712,09**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 04 Úprava verejných plôch - chodník pri kostole

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "I"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina

Spracoval: Ing. Čičkánová

Dátum: 06.05.2010

Číslo položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	Cena celkom bez DPH €
Rozpočet pre riešenie zelene Raslavice chodník pri kostole					
ZEMNÉ PRÁCE					
183403141	obrobenie rytím starého trávnik	m ²	237,9	1,96	466,28
183403114	obrobenie pôdy kultivátorovaním	m ²	237,9	0,06	14,27
122201101	odkopávky zeminy	m ³	47,5	4,36	207,10
167101101	nakladanie výkopu	m ³	47,5	5,27	250,33
162401102	vodorovné premiestnenie výkopu	m ³	47,5	3,40	161,50
162701159	príplatok k cene zo vzdialenosti 15 km	m ³	47,5	0,48	22,80
181301101	rozhrnutie zeminy	m ²	237,9	0,92	218,87
ZEMNÉ PRÁCE CELKOM					
SADOVÉ ÚPRAVY					
182001111	plošná úprava terénu s uložením mulčovacej textílie	m ²	237,9	0,64	152,26
	mulčovacia textília je uložená na ploche				
183403153	obrobenie pôdy hrabaním 2x	m ²	237,9	0,11	26,17
183101122	hĺbenie jám pre výsadbu stromov	ks	0	56,42	0,00
183101121	hĺbenie jám pre výsadbu stromov	ks	0	26,52	0,00
183101114	hĺbenie jám pre výsadbu stromov - nižších	ks	2	1,93	3,86
183101113	hĺbenie jám pre kríky	ks	52	0,17	8,84
183101112	hĺbenie jám pre pokryvné druhy	ks	0	0,34	0,00
184102115	výsadba stromov s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím	ks	2	12,30	24,60
184102111	výsadba kríkov s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím	ks	52	1,16	60,32
184202111	ukotvenie dreviny	ks	0	5,43	0,00
184901111	osadenie kolov k drevine	ks	0	0,61	0,00
183402111	založenie parkového trávnik	m ²	224,9	0,47	105,70
183403161	obrobenie pôdy valcovaním	m ²	224,9	0,02	4,50
184921093	mulčovanie vysadených drevín pri hrúbke mulča 100-150 mm	m ²	18	1,19	21,42
184802111	chemické odburinenie pôdy pre založením kultúry, alebo trávnik	m ²	224,9	0,08	17,99
184801121	ošetrenie vysadených stromov	ks	2	1,78	3,56
184801131	ošetrenie vysadených kríkov	m ²	15	1,13	16,95
185803111	ošetrenie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia t.j. pokosenie so zhrabaním, naloženie zhrabkou a odvoz do 20 km so zložením	m ²	0	0,00	0,00
			224,9	0,12	26,99
185802111	hnojenie pôdy rašelinou	t	0,67	5,54	3,71
185851111	dovoz vody pre zálievku rastlín	m ³	47,5	22,83	1 084,43
185804311	zaliatie rastlín vodou	m ³	47,5	9,35	444,13
998231311	presun hmôt pre sadové úpravy	t	0,67	24,06	16,12
SADOVÉ ÚPRAVY CELKOM					
číslo položky	názov	m.j.	počet m.j.		
ŠPECIFIKÁCIA - CENY INFORMATÍVNE					
	trávne semeno	kg	19	6,31	119,89
	koly ku stromom	ks	0	5,40	0,00
	rašelinový substrát	t	1,044	43,15	45,05
	mulčovacia textília	m ²	15	1,10	16,50
	mulčovací substrát	m ³	57,22	21,58	1 234,81
SPOLU					
ŠPECIFIKÁCIA - RASTLINNÝ MATERIÁL					
	Picea glauca conica	ks	2	33,00	66,00
	Spirea bumalda Anthony Waterer	ks	52	3,20	166,40
MOBILIAR		ks	0	0,00	0,00
	lavičky	ks	2	260,00	520,00
	smetné koše	ks	3	246,99	740,97
SPOLU					

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****6 272,32****1 191,74****7 464,06**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 06 Chodníky - výstavba - úprava verejných plôch (chodník pri kostole)

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "n"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkáňová

Dátum: 06.05.2010

Číslo položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	Cena celkom bez DPH €
Raslavice dlažba chodník pri kostole					
DEMONTÁŽ PARKOVÝCH CHODNÍKOV					
113201111	odstránenie obrubníkov s vybúraním lôžka 0,230 t	m	0	0,00	0,00
113201112	odstránenie povrchovej vrstvy	m ²	0	0,00	0,00
979084216	vodorovné premiestnenie vybúraných hmôt bez naloženia na vzd. do 5 km so zložením	t	0	0,00	0,00
979087213	nakladanie vybúranej hmoty	t	0	0,00	0,00
998223011	presun hmôt pre pozemné komunikácie	t	0	0,00	0,00
	CHODNÍK PRI KOSTOLE		0	0,00	0,00
	SPOLU				
ZALOŽENIE PARKOVÉHO CHODNÍKA					
122201101	odkopávky zeminy	m ³	55,4	6,38	353,45
162401102	vodorovné premiestnenie výkopku na vzd. 2000 m	m ³	55,4	4,63	256,50
162701159	príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	m ³	55,4	0,65	36,01
167101101	nakladanie výkopku	m ³	55,4	7,79	431,57
564752111	podklad z kameniva drveného hrub. 150 mm	m ²	277	6,88	1 905,76
564201111	podklad zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením hrub. 30 mm	m ²	277	1,46	404,42
596811111	kladenie dlažby so zhotovením lôžka s vyplnením spár do veľkosti dlaždíc 0,25 m2	m ²	277	4,40	1 218,80
916561111	osadenie záhonového obrubníka so zhotovením lôžka z betónu so zaliatím a zatrením	m	272,5	5,80	1 580,50
	spár cementovou maltou s bočnou oporou z betónu prostého	m	272,5	5,80	1 580,50
	SPOLU				
ZALOŽENIE PALISÁDOVÉHO MŪRIKA					
122201101	odkopávky zeminy	m ³	0	0,00	0,00
162401102	vodorovné premiestnenie výkopku na vzd. 2000 m	m ³	0	0,00	0,00
162701159	príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	m ³	0	0,00	0,00
167101101	nakladanie výkopku	m ³	0	0,00	0,00
564752111	podklad z kameniva drveného hrub. 150 mm	m ²	0	0,00	0,00
564201111	podklad zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením hrub. 30 mm	m ²	0	0,00	0,00
916561111	osadenie palisád	m	0	0,00	0,00
	SPOLU				
ŠPECIFIKÁCIA CENY MATERIÁLU - CENA INFORMATÍVNA					
	dlažba	m ²	277	14,69	4 069,13
	záhonový obrubník	m	272,5	1,75	476,88
	palisády	m	0	0,00	0,00
	SPOLU				

Cena celkom bez DPH**DPH 19 %****Cena celkom s DPH****10 733,02****2 039,27****12 772,29**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obecnej zóny Raslavice

Objekt: SO 06 Chodníky - výstavba - vetva F

Časť: Na výkrese celkovej situácie objekt označený "m"

Objednávateľ: Obec Raslavice, Obecný úrad, Hlavná 154, 086 41 Raslavice

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV-SK, a.s., Žiina

Spracoval: Ing. Čičkánová

Dátum: 06.05.2010

P.Č.	KGN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
						€	€
HSV							
1 Zemné práce							
1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	35,273	5,10	179,89
2	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,582	0,89	9,42
3	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	35,273	3,70	130,51
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	35,273	0,93	32,80
5	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	235,155	0,46	108,17
5 Komunikácie							
6	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m2	235,155	6,42	1 509,70
7	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	235,155	14,21	3 341,55
8	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	237,507	12,80	3 040,09
8 Rúrové vedenie							
9	271	871790006	Odvodňovací žľab s mrežou 300/300	m	157,000	185,50	29 123,50
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
10	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	157,000	5,91	927,87
11	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	157,000	10,30	1 617,10
12	592	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	317,140	3,22	1 021,19
13	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	158,570	1,67	264,81
99 Presun hmôt HSV							
14	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	222,113	5,00	1 110,57

Cena celkom bez DPH**42 417,17****DPH 19 %****8 059,26****Cena celkom s DPH****50 476,43**